
Gesamtpunkte:
Verein WK 1 WK2 WK3 Summe
TSV Schloß Neuhaus 1 142,55 146,15 147,2 435,9
TV Paderborn 1 140,75 140,85 144,3 425,9
SCV Neuenbeken 1 140,3 139,05 140,15 419,5
TV Paderborn 2 139,6 142 140,35 421,95

Wettkampfpunkte:
Verein WK 1 WK2 WK3 Summe Endergebnis
TSV Schloß Neuhaus 1 4 4 4 12 1
TV Paderborn 1 3 2 3 8 2
SCV Neuenbeken 1 2 1 1 4 4
TV Paderborn 2 1 3 2 6 3

Gerätepunkte:
Verein WK 1 WK2 WK3 Summe
TSV Schloß Neuhaus 1 4 2/3 4 4 12 2/3
TV Paderborn 1 0 2 4 6
SCV Neuenbeken 1 2/3 2 0 2 2/3
TV Paderborn 2 2/3 0 0 2/3



Gesamtpunkte:
Verein WK 1 WK2 WK3 Summe
SV Marienloh 1 149,45 143,2 147,3 439,95
TSV Schloß Neuhaus 2 146,75 147,35 152,95 447,05
TuS Bad Wünnenberg 1 141,3 140,95 146,25 428,5
TSV Schloß Neuhaus 3 137,2 136,1 139,8 413,1
SV Dahl 1 126,65 129,15 135,05 390,85
SCV Neuenbeken 2 126,45 127,35 130,4 384,2
TV Paderborn 3 125,4 125,76 130,8 381,96
TV Geseke 1 116,5 109,65 95,7 321,85

Wettkampfpunkte:
Verein WK 1 WK2 WK3 Summe Endergebnis
SV Marienloh 1 8 7 7 22 2
TSV Schloß Neuhaus 2 7 8 8 23 1
TuS Bad Wünnenberg 1 6 6 6 18 3
TSV Schloß Neuhaus 3 5 5 5 15 4
SV Dahl 1 4 4 4 12 5
SCV Neuenbeken 2 3 3 2 8 6
TV Paderborn 3 2 2 3 7 7
TV Geseke 1 1 1 1 3 8

Gerätepunkte:
Verein WK 1 WK2 WK3 Summe
SV Marienloh 1 6 2 0 8
TSV Schloß Neuhaus 2 2 4 8 14
TuS Bad Wünnenberg 1 0 0 0 0
TSV Schloß Neuhaus 3 0 2 0 2
SV Dahl 1 0 0 0 0
SCV Neuenbeken 2 0 0 0 0
TV Paderborn 3 0 0 0 0
TV Geseke 1 0 0 0 0



2025 Gauliga WK1 - DG 1 in Paderborn 06.07.2025 10:56

1: Liga 1

TSV 1887 Schloß Neuhaus I1. TotalSprung Barren Balken Boden

Lynette Wiesbrock 2012          

Lara Sophie Riemer 2013 49,25012,80 12,45 11,10 12,90     

Delina Zoll 2013 47,00011,50 12,05 11,10 12,35     

Anni Grzegorz 2011 23,40012,30 11,10       

Larissa Borislavski 2011 37,400 11,65 12,90 12,85     

Greta Nettekoven 2012 35,90011,20  12,20 12,50     

147,20036,600 36,150 36,200 38,250

TV 1875 Paderborn I2. TotalSprung Barren Balken Boden

Anna Schröder 1995 36,300 11,70 11,80 12,80     

Jolina Zillner 2000 47,65011,70 12,70 9,30 13,95     

Lynn Wölfer 2003 10,90010,90        

Jana von Pronzinski 2005 33,15010,70  10,70 11,75     

Victoria Stirn 1994          

Carina Wibbeke 1995 23,75011,70 12,05       

Lara Kruse 2001          

Ann Lemperle 2002 35,550 11,25 12,20 12,10     

Dana Dmitrovic 2004          

Hannah von Rüden 1996          

144,30034,300 36,450 34,700 38,850

TV 1875 Paderborn II3. TotalSprung Barren Balken Boden

Diana Demler 2010 47,25012,00 11,95 10,40 12,90     

Ketzia Misch 2010 34,10011,60  10,70 11,80     

Lene Niggemann 2011 9,900  9,90      

Saskia Ortmann 2008          

Jolien Rempel 2009 33,15010,90 10,75  11,50     

Milena Schukow 2009 48,25012,50 11,90 11,50 12,35     

140,35036,100 34,600 32,600 37,050
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SCV Neuenbeken I4. TotalSprung Barren Balken Boden

Finja Eyers 2005 47,15011,80 11,35 11,20 12,80     

Fabienne Engelbrecht 2005          

Jasmina Jesinghausen 2010          

Lilly Buckmayer 2010 34,45010,90  10,80 12,75     

Samira Benning 2010          

Julia Rössing 1987 31,400 11,20 9,20 11,00     

Aline Grewe 1995 45,35011,60 10,50 10,80 12,45     

Caroline Schulz 1996 23,40011,50 11,90       

140,15034,900 34,450 32,800 38,000
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2: Liga 2

TSV 1887 Schloß Neuhaus II1. TotalSprung Barren Balken Boden

Lara Voigt 2013 38,85012,50  13,05 13,30     

Alina Morgenstern 2012 25,40012,70 12,70       

Liv-Alma Jüdt 2013 24,400  11,85 12,55     

Lilli Schröder 2012 37,700 11,90 12,60 13,20     

Hanna Nolden 2012 35,70012,05 12,30 11,35      

Mareen Kirchhoff 2015 38,75012,40 13,10  13,25     

152,95037,600 38,100 37,500 39,750

SV Marienloh I2. TotalSprung Barren Balken Boden

Svenja Wilhelm 2005          

Franziska Hammelmaier 2007 49,70012,10 11,20 13,25 13,15     

Judith Krause 2007 46,20011,90 11,50 9,90 12,90     

Carolin Naber 2012 50,05011,75 11,90 13,15 13,25     

Clarissa Jüttner 2013 44,95011,95 10,40 11,05 11,55     

147,30035,950 34,600 37,450 39,300

TuS Bad Wünnenberg I3. TotalSprung Barren Balken Boden

Jule Schlüter 2009 46,80011,45 12,60 9,60 13,15     

Rinad Machael 2009 21,35010,70  10,65      

Emma Stark 2009 22,000 10,40  11,60     

Jana Steins 2008 47,45011,75 10,90 12,75 12,05     

Wiona Woeste 2003          

Lisa Kaiser 2004 50,95012,30 11,70 13,40 13,55     

146,25035,500 35,200 36,800 38,750

TSV 1887 Schloß Neuhaus III4. TotalSprung Barren Balken Boden

Lys-Ida Jüdt 2013 46,60012,10 9,50 13,00 12,00     

Anna Wieczorek 2013          

Viktoria Gelvikh 2014 44,90011,90 9,90 11,65 11,45     

Alina Lang 2014 44,20011,80 8,40 12,20 11,80     

Milena Mehrmann 2014 44,85011,50 12,50 11,05 9,80     

139,80035,800 31,900 36,850 35,250
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SV Dahl I5. TotalSprung Barren Balken Boden

Sarah Yousef 2008 47,80012,60 10,60 11,45 13,15     

Neele Lampe 2009 20,850  10,20 10,65     

Lilly Avramovic 2009 31,35011,20 8,70 11,45      

Mila Kuhnke 2009 31,05010,90 9,50  10,65     

Paula von Prondzinski 2008 43,85011,80 8,10 11,40 12,55     

135,05035,600 28,800 34,300 36,350

TV 1875 Paderborn III6. TotalSprung Barren Balken Boden

Emily Hübner 2010          

Elise Maria Joachim 2010 10,500  10,50      

Josy Mia Bonder 2011          

Hannah Köring 2012 19,6500,00 9,10 10,55      

Ida Altenhoff 2012 20,10010,60 9,50       

Frieda Lucie Kallius 2012          

Clara Grabowski 2012 46,45010,85 11,80 11,25 12,55     

Susanna Sattarow 2013 22,650  11,20 11,45     

Elin Jungkamp 2013 30,95010,50 9,00  11,45     

Luise Jungkamp 2013 11,350   11,35     

130,80031,950 30,400 33,000 35,450

SCV Neuenbeken II7. TotalSprung Barren Balken Boden

Finja Krawinkel 2012 45,10012,40 9,00 10,65 13,05     

Mia Meli 2013 17,3009,50 7,80       

Charlotte Funke 2013 31,55011,75 8,80  11,00     

Cecilia Bachmann 2012 32,400 11,00 9,95 11,45     

Lisa Dückmann 2013 32,35011,60  9,70 11,05     

Madleen Klassen 2013          

Sarai Ojinika 2012          

Sophia Waldhoff 2011 8,900  8,90      

130,40035,750 28,800 30,300 35,550
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TV Geseke I8. TotalSprung Barren Balken Boden

Aimee Brautmeier 2008 41,7509,95 10,30 9,45 12,05     

Maite Köthemann 2001          

Marie Abbing 2003          

Merle Gravendyk 2006          

Freda Loddenkemper 2013          

Jana Jonas 2012 25,550 8,00 6,60 10,95     

Leni Kurze 2008          

Alexa Zeiler 2010 9,1509,15        

Maria Wenzel 1992 19,250 9,00 10,25      

95,70019,100 27,300 26,300 23,000
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Wettkampf 1: Liga 1

Sprung TotalE
Lara Sophie Riemer 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,8001. 80,0001
Milena Schukow 2009TV 1875 Paderborn 12,5002. 70,0001
Anni Grzegorz 2011TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,3003. 60,0001
Diana Demler 2010TV 1875 Paderborn 12,0004. 50,0001
Finja Eyers 2005SCV Neuenbeken 11,8005. 40,0001
Carina Wibbeke 1995TV 1875 Paderborn 11,7006. 30,0001
Jolina Zillner 2000TV 1875 Paderborn 11,7006. 20,0001
Aline Grewe 1995SCV Neuenbeken 11,6008. 10,0001
Ketzia Misch 2010TV 1875 Paderborn 11,6008. 00,0001

Barren TotalE
Jolina Zillner 2000TV 1875 Paderborn 12,7001. 80,0001
Lara Sophie Riemer 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,4502. 70,0001
Carina Wibbeke 1995TV 1875 Paderborn 12,0503. 60,0001
Delina Zoll 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,0503. 50,0001
Diana Demler 2010TV 1875 Paderborn 11,9505. 40,0001
Caroline Schulz 1996SCV Neuenbeken 11,9006. 30,0001
Milena Schukow 2009TV 1875 Paderborn 11,9006. 20,0001
Anna Schröder 1995TV 1875 Paderborn 11,7008. 10,0001

Balken TotalE
Larissa Borislavski 2011TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,9001. 80,0001
Ann Lemperle 2002TV 1875 Paderborn 12,2002. 70,0001
Greta Nettekoven 2012TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,2002. 60,0001
Anna Schröder 1995TV 1875 Paderborn 11,8004. 50,0001
Milena Schukow 2009TV 1875 Paderborn 11,5005. 40,0001
Finja Eyers 2005SCV Neuenbeken 11,2006. 30,0001
Delina Zoll 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 11,1007. 20,0001
Lara Sophie Riemer 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 11,1007. 10,0001

Boden TotalE
Jolina Zillner 2000TV 1875 Paderborn 13,9501. 80,0001
Diana Demler 2010TV 1875 Paderborn 12,9002. 70,0001
Lara Sophie Riemer 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,9002. 60,0001
Larissa Borislavski 2011TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,8504. 50,0001
Anna Schröder 1995TV 1875 Paderborn 12,8005. 40,0001
Finja Eyers 2005SCV Neuenbeken 12,8005. 30,0001
Lilly Buckmayer 2010SCV Neuenbeken 12,7507. 20,0001
Greta Nettekoven 2012TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,5008. 10,0001
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Wettkampf 2: Liga 2

Sprung TotalE
Alina Morgenstern 2012TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,7001. 80,0002
Sarah Yousef 2008SV Dahl 12,6002. 70,0002
Lara Voigt 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,5003. 60,0002
Finja Krawinkel 2012SCV Neuenbeken 12,4004. 50,0002
Mareen Kirchhoff 2015TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,4004. 40,0002
Lisa Kaiser 2004TuS Bad Wünnenberg 12,3006. 30,0002
Franziska Hammelmaier 2007SV Marienloh 12,1007. 20,0002
Lys-Ida Jüdt 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,1007. 10,0002

Barren TotalE
Mareen Kirchhoff 2015TSV 1887 Schloß Neuhaus 13,1001. 80,0002
Alina Morgenstern 2012TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,7002. 70,0002
Jule Schlüter 2009TuS Bad Wünnenberg 12,6003. 60,0002
Milena Mehrmann 2014TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,5004. 50,0002
Hanna Nolden 2012TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,3005. 40,0002
Carolin Naber 2012SV Marienloh 11,9006. 30,0002
Lilli Schröder 2012TSV 1887 Schloß Neuhaus 11,9006. 20,0002
Clara Grabowski 2012TV 1875 Paderborn 11,8008. 10,0002

Balken TotalE
Lisa Kaiser 2004TuS Bad Wünnenberg 13,4001. 80,0002
Franziska Hammelmaier 2007SV Marienloh 13,2502. 70,0002
Carolin Naber 2012SV Marienloh 13,1503. 60,0002
Lara Voigt 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 13,0504. 50,0002
Lys-Ida Jüdt 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 13,0005. 40,0002
Jana Steins 2008TuS Bad Wünnenberg 12,7506. 30,0002
Lilli Schröder 2012TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,6007. 20,0002
Alina Lang 2014TSV 1887 Schloß Neuhaus 12,2008. 10,0002

Boden TotalE
Lisa Kaiser 2004TuS Bad Wünnenberg 13,5501. 80,0002
Lara Voigt 2013TSV 1887 Schloß Neuhaus 13,3002. 70,0002
Carolin Naber 2012SV Marienloh 13,2503. 60,0002
Mareen Kirchhoff 2015TSV 1887 Schloß Neuhaus 13,2503. 50,0002
Lilli Schröder 2012TSV 1887 Schloß Neuhaus 13,2005. 40,0002
Franziska Hammelmaier 2007SV Marienloh 13,1506. 30,0002
Jule Schlüter 2009TuS Bad Wünnenberg 13,1506. 20,0002
Sarah Yousef 2008SV Dahl 13,1506. 10,0002
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1: Liga 1

TotalSprung Barren Balken Boden

Lara Sophie Riemer 2013 49,2501. 12,80 12,45 11,10 12,90     
        TSV 1887 Schloß 

Neuhaus
Milena Schukow 2009 48,2502. 12,50 11,90 11,50 12,35     

        TV 1875 Paderborn
Jolina Zillner 2000 47,6503. 11,70 12,70 9,30 13,95     

        TV 1875 Paderborn
Diana Demler 2010 47,2504. 12,00 11,95 10,40 12,90     

        TV 1875 Paderborn
Finja Eyers 2005 47,1505. 11,80 11,35 11,20 12,80     

        SCV Neuenbeken
Delina Zoll 2013 47,0006. 11,50 12,05 11,10 12,35     

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Aline Grewe 1995 45,3507. 11,60 10,50 10,80 12,45     

        SCV Neuenbeken
Larissa Borislavski 2011 37,4008.  11,65 12,90 12,85     

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Anna Schröder 1995 36,3009.  11,70 11,80 12,80     

        TV 1875 Paderborn
Greta Nettekoven 2012 35,90010. 11,20  12,20 12,50     

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Ann Lemperle 2002 35,55011.  11,25 12,20 12,10     

        TV 1875 Paderborn
Lilly Buckmayer 2010 34,45012. 10,90  10,80 12,75     

        SCV Neuenbeken
Ketzia Misch 2010 34,10013. 11,60  10,70 11,80     

        TV 1875 Paderborn
Jolien Rempel 2009 33,15014. 10,90 10,75  11,50     

        TV 1875 Paderborn
Jana von Pronzinski 2005 33,15014. 10,70  10,70 11,75     

        TV 1875 Paderborn
Julia Rössing 1987 31,40016.  11,20 9,20 11,00     

        SCV Neuenbeken
Carina Wibbeke 1995 23,75017. 11,70 12,05       

        TV 1875 Paderborn
Caroline Schulz 1996 23,40018. 11,50 11,90       

        SCV Neuenbeken
Anni Grzegorz 2011 23,40018. 12,30 11,10       

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
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1: Liga 1

TotalSprung Barren Balken Boden

Lynn Wölfer 2003 10,90020. 10,90        
        TV 1875 Paderborn

Lene Niggemann 2011 9,90021.   9,90      
        TV 1875 Paderborn

Saskia Ortmann 2008          
        TV 1875 Paderborn

Fabienne Engelbrecht 2005          
        SCV Neuenbeken

Hannah von Rüden 1996          
        TV 1875 Paderborn

Jasmina Jesinghausen 2010          
        SCV Neuenbeken

Victoria Stirn 1994          
        TV 1875 Paderborn

Lynette Wiesbrock 2012          
        TSV 1887 Schloß 

Neuhaus
Samira Benning 2010          

        SCV Neuenbeken
Lara Kruse 2001          

        TV 1875 Paderborn
Dana Dmitrovic 2004          

        TV 1875 Paderborn
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2: Liga 2

TotalSprung Barren Balken Boden

Lisa Kaiser 2004 50,9501. 12,30 11,70 13,40 13,55     
        TuS Bad Wünnenberg

Carolin Naber 2012 50,0502. 11,75 11,90 13,15 13,25     
        SV Marienloh

Franziska 
Hammelmaier

2007 49,7003. 12,10 11,20 13,25 13,15     

        SV Marienloh
Sarah Yousef 2008 47,8004. 12,60 10,60 11,45 13,15     

        SV Dahl
Jana Steins 2008 47,4505. 11,75 10,90 12,75 12,05     

        TuS Bad Wünnenberg
Jule Schlüter 2009 46,8006. 11,45 12,60 9,60 13,15     

        TuS Bad Wünnenberg
Lys-Ida Jüdt 2013 46,6007. 12,10 9,50 13,00 12,00     

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Clara Grabowski 2012 46,4508. 10,85 11,80 11,25 12,55     

        TV 1875 Paderborn
Judith Krause 2007 46,2009. 11,90 11,50 9,90 12,90     

        SV Marienloh
Finja Krawinkel 2012 45,10010. 12,40 9,00 10,65 13,05     

        SCV Neuenbeken
Clarissa Jüttner 2013 44,95011. 11,95 10,40 11,05 11,55     

        SV Marienloh
Viktoria Gelvikh 2014 44,90012. 11,90 9,90 11,65 11,45     

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Milena Mehrmann 2014 44,85013. 11,50 12,50 11,05 9,80     

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Alina Lang 2014 44,20014. 11,80 8,40 12,20 11,80     

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Paula von Prondzinski 2008 43,85015. 11,80 8,10 11,40 12,55     

        SV Dahl
Aimee Brautmeier 2008 41,75016. 9,95 10,30 9,45 12,05     

        TV Geseke
Lara Voigt 2013 38,85017. 12,50  13,05 13,30     

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Mareen Kirchhoff 2015 38,75018. 12,40 13,10  13,25     

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
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2: Liga 2

TotalSprung Barren Balken Boden

Lilli Schröder 2012 37,70019.  11,90 12,60 13,20     
        TSV 1887 Schloß 

Neuhaus
Hanna Nolden 2012 35,70020. 12,05 12,30 11,35      

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Cecilia Bachmann 2012 32,40021.  11,00 9,95 11,45     

        SCV Neuenbeken
Lisa Dückmann 2013 32,35022. 11,60  9,70 11,05     

        SCV Neuenbeken
Charlotte Funke 2013 31,55023. 11,75 8,80  11,00     

        SCV Neuenbeken
Lilly Avramovic 2009 31,35024. 11,20 8,70 11,45      

        SV Dahl
Mila Kuhnke 2009 31,05025. 10,90 9,50  10,65     

        SV Dahl
Elin Jungkamp 2013 30,95026. 10,50 9,00  11,45     

        TV 1875 Paderborn
Jana Jonas 2012 25,55027.  8,00 6,60 10,95     

        TV Geseke
Alina Morgenstern 2012 25,40028. 12,70 12,70       

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Liv-Alma Jüdt 2013 24,40029.   11,85 12,55     

        TSV 1887 Schloß 
Neuhaus
Susanna Sattarow 2013 22,65030.   11,20 11,45     

        TV 1875 Paderborn
Emma Stark 2009 22,00031.  10,40  11,60     

        TuS Bad Wünnenberg
Rinad Machael 2009 21,35032. 10,70  10,65      

        TuS Bad Wünnenberg
Neele Lampe 2009 20,85033.   10,20 10,65     

        SV Dahl
Ida Altenhoff 2012 20,10034. 10,60 9,50       

        TV 1875 Paderborn
Hannah Köring 2012 19,65035. 0,00 9,10 10,55      

        TV 1875 Paderborn
Maria Wenzel 1992 19,25036.  9,00 10,25      

        TV Geseke
Mia Meli 2013 17,30037. 9,50 7,80       

        SCV Neuenbeken
Luise Jungkamp 2013 11,35038.    11,35     

        TV 1875 Paderborn
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2: Liga 2

TotalSprung Barren Balken Boden

Elise Maria Joachim 2010 10,50039.   10,50      
        TV 1875 Paderborn

Alexa Zeiler 2010 9,15040. 9,15        
        TV Geseke

Sophia Waldhoff 2011 8,90041.   8,90      
        SCV Neuenbeken

Anna Wieczorek 2013          
        TSV 1887 Schloß 

Neuhaus
Leni Kurze 2008          

        TV Geseke
Wiona Woeste 2003          

        TuS Bad Wünnenberg
Freda Loddenkemper 2013          

        TV Geseke
Merle Gravendyk 2006          

        TV Geseke
Josy Mia Bonder 2011          

        TV 1875 Paderborn
Maite Köthemann 2001          

        TV Geseke
Frieda Lucie Kallius 2012          

        TV 1875 Paderborn
Svenja Wilhelm 2005          

        SV Marienloh
Emily Hübner 2010          

        TV 1875 Paderborn
Madleen Klassen 2013          

        SCV Neuenbeken
Sarai Ojinika 2012          

        SCV Neuenbeken
Marie Abbing 2003          

        TV Geseke
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